



MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 1105001/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO(A), **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada na prestação de serviços de promoção e organização de eventos para Gestão das Festividades Juninas 2022 do Município de Pedreiras/MA.*

Fornecedor : L & L PROMOCÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA - 19.488.891/0001-03											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	8,00	Diária	Locação de Iluminação: Completa Com 12 (doze) Movengbim, 24 par led, 20 pa 64, 02 (duas) maquinas de fumaça profissional, 12 (dez) raticaves, 6 (seis) elipsidal, 12(doze) mini-brute, 01(uma) mesa de luz de 48 (quarenta e oito) canais, um painel de led de 18 placas 2x8 e 01(uma) cortina de seda preta de 20 m.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.495,00	R\$ 11.960,00	R\$ 5.620,83	R\$ 44.966,84	73,40	R\$ 4.125,83
2	8,00	Diária	Locação de Sonarização: Sistema de Som profissional com 12 caixas em cada lateral Line Array KW e 12 caixas em cada lateral de grave, fazendo um total de 48 caixas, sendo agudo, médio, grave e subgraves, controles através de duas mesas com 48 canais respectivamente, uma instalada no palco para controle de periféricos e outra em "HouseMix" instalada a 50mts do palco para controle de PA 32, devendo estar montada e revisado 24hs antes do evento.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.835,00	R\$ 77.080,00	R\$ 20.301,67	R\$ 162.413,36	52,54	R\$ 10.666,67
6	10,00	Diária	Banda de Pequeno Porte Reconhecimento Local; Apresentação Artística de bandas com reconhecimento local. Mínimo de 03(três) componentes, estilo musical (forró), translado, camarim e alimentação responsabilidade da empresa contratada, apresentação mínima de 02(duas) horas.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.995,00	R\$ 19.950,00	R\$ 6.174,67	R\$ 61.746,70	67,69	R\$ 4.179,67
7	3,00	Diária	Banda de Médio Porte Reconhecimento Regional: Apresentação artística/banda de renome nacional de médio porte; estilo musical e repertório variado com predominância forró para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação e transporte, translado e camarim, nos principais dias do evento	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.800,00	R\$ 23.400,00	R\$ 31.322,22	R\$ 93.966,66	75,10	R\$ 23.522,22
9	7,00	Diária	SEGURANÇA DESARMADO: Serviço de segurança, desarmada, uniformizada capacitada para execução de segurança em grandes eventos, (Com 20 Seguranças , sendo Homens e Mulheres).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.695,00	R\$ 32.865,00	R\$ 6.328,57	R\$ 44.299,99	25,61	R\$ 1.633,57
10	20,00	Diária	GRUPOS FOLCLÓRICOS: Apresentação artística de Danças Locais, (cacuriá, dança portuguesa, tambor de crioula, quadrilha entre outras), atestado pela crítica local.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.395,00	R\$ 67.900,00	R\$ 7.383,33	R\$ 147.666,60	54,02	R\$ 3.988,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 247.650,00	Subtotal Orçado: R\$ 578.559,95	57,20%	R\$ 330.909,95		

Maurício Monteiro

PEDREIRAS/MA		
Proc. Total	125003	12022
FIS. Orçado	%	66
Rub.		R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	1,00	Diária	ORNAMENTAÇÃO: Para 07 (sete) dias do palco estilo junina medindo 10x10 parte superior e inferior, fechamento de palco no fundo e nas laterais medindo 10 metros de frente x 10 metros de profundidade, com cortinas de tecidos na cor preta; decoração de todo o rodapé do palco; 05 balões coloridos em papel cartão ou similar tamanho 1,00 mts x 0,40 cm, para decoração de palco; - Um casal de bonecos confeccionados em tecidos com enchimento e suporte com traje típico, medindo 1,70 de altura, a serem colocados no portal de entrada; - Decoração com bandeirolas em TNT colorido tamanho 50x50, devidamente coladas e esticadas, em arame ou outro similar, na entrada em todo o centro do espaço com área de 150x45 metros, sendo colocados sobre toda área superior com no mínimo de 10 metros no centro e 5 metros nas laterais; - Confeção de uma fogueira artificial tamanho 5,00 x1,50 metros em madeira com papéis celofanes nas cores laranjas e nas cores amarelas, contendo lâmpadas e ventiladores para dar o efeito adejado já com a armação pronta para ligar na eletricidade. - Decoração com bandeirolas tamanho 20x20 em TNT estampada em cores variadas e revestimento lateral e frontal das barraquinhas (previsão de 30 barraquinhas).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14.495,00	R\$ 14.495,00	R\$ 23.500,00	R\$ 23.500,00	38,32	R\$ 9.005,00
Subtotal Adjudicado R\$ 247.650,00							Subtotal Orçado: R\$ 57,20%	R\$ 578.559,95	R\$ 330.909,95		

Fornecedor: T A DA S LOPES LTDA - 10.794.128/0001-28

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	8,00	Diária	Locação de Palco e Greed: Palco tipo Torre: Para show, medindo no mínimo 12 X 10 mts, modelo duas águas, coberto com lona night and day e ou vinítex. Todo em estrutura tubular (Q30), com 08 mts de pé direito. Transporte, equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem e manutenção durante o evento, devendo estar montado 24 horas antes do evento.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 995,00	R\$ 7.960,00	R\$ 2.323,75	R\$ 18.590,00	57,18	R\$ 1.328,75
4	7,00	Diária	Locação de Painel de LED 4x2m: ph 08 mm indoor, formato: mov e mp4./ resolução: 1920x1080 / 1280x720/ pixel pitch: 8 até 10 mm- densidade: 10.000dots/m2; 01 computador mac contendo programa de gerenciamento e execução dos vídeos e áudios	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.695,00	R\$ 11.865,00	R\$ 4.578,10	R\$ 32.046,70	62,98	R\$ 2.883,10
5	8,00	Diária	Locação de Gerador; com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado a nível de ruídos sonoros de 32 bd @ 1,5 metros.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.695,00	R\$ 13.560,00	R\$ 4.572,08	R\$ 36.576,64	62,93	R\$ 2.877,08
Subtotal Adjudicado R\$ 33.385,00							Subtotal Orçado: R\$ 61,72%	R\$ 87.213,34	R\$ 53.828,34		

Fornecedor: C. EDUARDO DA SILVA - 19.587.452/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 15.155,00							Subtotal Orçado: R\$ 32,80%	R\$ 22.486,66	R\$ 7.331,66		

Waurici Monteiro



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	7,00	Diária	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: Banheiros químicos possuindo cobertura e símbolos de identificação de sexo nas portas. As portas deverão possuir fechaduras na parte interna do banheiro, sendo que na parte externa deverá aparecer "aberto/fechado". Quantidade de banheiros: 10, sendo 5 devidamente identificados para o sexo masculino e 5 identificados para o sexo feminino. Os banheiros deverão, obrigatoriamente, ser montados no local indicado pelo município.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.165,00	R\$ 15.155,00	R\$ 3.212,38	R\$ 22.486,68	32,60	R\$ 1.047,38
							Subtotal Adjudicado R\$ 15.155,00	Subtotal Orçado: R\$ 22.486,68	32,60%		R\$ 7.331,66

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 296.190,00	R\$ 688.259,95	56,97%	392.069,95

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pedreiras-MA, 10 de Junho de 2022

Maurício Monteiro
MAURICIO MONTEIRO BEZERRA
SECRETÁRIO(A)